



RESEBERÄTTELSE
Moa Bertling
År och termin för utbyte

HT 2023

Utbytesuniversitet

Czech Technical University in Prague

Utbildningsprogram

Materialdesign

Fyra spännande månader i Prag

Innan avresa

När jag började på KTH hade jag inte en tanke på utbyte och pandemin inspirerade inte direkt till utbytesstudier men jag tänkte att jag kan väl lika gärna söka. Ingen har någonsin ångrat ett utbyte, och om det inte är kul så kan man ju alltid åka hem tänkte jag.

Inför avresan är det viktigt att hålla koll på deadlines för ansökan, det ska sökas kurser från utbytes universitetet, de ska godkännas av Kth både tillgodoräkningar och så vidare för att inte tala om att hitta boende och planera nedresa.

Jag sökte till Prag för att jag var förtjust i tanken på den lilla mellaneuropeiska staden det är med rykte om sena kvällar och härlig omgivande natur.

Jag åkte min första termin i femman vilket var det enda alternativet för mig. På grund av hur mastern TMV är upplagd så hade jag helt valfria kurser vilket underlättade supermycket när jag skulle hitta kurser att läsa.

Om du ska till prag, se till att du har ordentligt med kurser du kan tänka dig läsa, när du kommer dit kommer du få reda på eventuella schema krockar, ambitionsnivå och så vidare. Jag behövde ändra ca hälften av alla mina kurser väl på plats.

Inga vaccin eller språkkurser behövs.

Ankomst

Jag anlände en vecka innan mottagningen började för att undersöka staden med min familj innan allt satte igång, då var det fruktansvärt varmt men mysigt med floden som går genom staden. Den tiden var att hitta mysiga ställen och turista lite innan allt satte igång. Sen satte det hela gång med mottagning, då kom event och möjligheter att hitta vänner och nya bekansksaper.

Ekonomi

Jag fick Erasmusstipendiet inför min avresa och tog fullt CSN lån under min tid i Prag. Att leva i Prag är inga problem, det mesta speciellt mat är billigare än hemma i Sverige och att äta ute tillhör kulturen på ett helt annat sätt än i Sverige. Dessutom finns bra studenterbjudanden tillhörande matsalar som tillhör skolan (IKEA style matsalar) då det inte finns tillgång till micro någonstans får man äta sin matlåda kall om man skulle föredra att ta med sig en sådan.

Jag passade på att resa en del när jag var i Prag så jag spenderade ganska mycket pengar allmänt, dessutom blir man lite blind när man upplever allt så mycket billigare än hemma men det är absolut inga problem att leva på CSN speciellt med Erasmus bidraget.

Inga obligatoriska avgifter tillkom med studierna.

Boende

Jag valde att bo i ett av boendena som universitetet erbjuder. Det är ett bra sätt att hitta andra som är i samma situation som du och som också letar efter att skapa socialt sammanhang. Kvaliteten på dessa var mycket varierande och ska du bo i ett dorm room se till att det är Masarykova du söker till. Det är det dyraste av dem (fortfarande mycket billigare än att hitta eget boende i stan) men på en fungerande hygiennivå. Jag betalade ca 2500 svenska kronor i månaden för det rummet. I Masarykova där jag bodde delar man typiskt rum med en annan person och sen delar tre rum på kök, toalett och dusch. Jag var oroad att det inte skulle fungera men hade tur med min rumskompis och med de jag delade övriga delar med. För mig blev det lagom mycket vardaglig kontakt och att kunna gå ut och hitta andra att hänga med. De delar dessutom in rummen och resterande i enheten enligt länder så långt det går, i min enhet bodde två svenskor i ett rum, jag med en tjej från Schweiz och i sista rummet en tjej från Chile och en från Japan.

Universitetet och studierna

Universitetet är stort med flera campus utspridda över staden, håll koll på detta när du väljer kurser då man ska hinna mellan de olika platserna, dock är de flesta professorerna förstående med att man kan behöva gå lite tidigt/komma lite sent ibland. Man läser i vanliga fall alla kurser på en termin med ett föreläsningstillfälle på en bestämd tid i veckan. Jag planerade ås jag hade fredagar lediga för att enklare kunna föra mindre resor under tidens gång men det hela beror på hur professorerna erbjuder föreläsningstillfällena. Detta kommer komma fram under första veckan där. Jag läste bara kurser på engelska vilket är det enda alternativet för utbytesstudenter och man läser endast med andra utbytesstudenter då tjeckerna läser allt på tjeckiska. Det finns språkkurser man kan delta i.

Kurser

Kurser		credits
Ecology and materials	5	
Ecology and economy		5
Presentation skills		2
Engineering design		3
Sustainable mobility		5
Industrial buisness inteligenace	4	
Project managment		4

Alla kurser var inte på maskin fakulteten men hälften, vilket var kravet, var det. Systemet de har är annorlunda där man läser kurserna över en termin istället för i kortare perioder vilket betyder att man behöver hålla många bollar i luften. Jag skulle rekommendera att blanda kurser med tentor och projekt/uppgiftskurser för att få en bättre belastning. Dessutom har de långa tentaperioder här vilket betyder att man hinner ta många tentor om det behövs. Kurserna på engelska läser endast utbytesstudenterna så därför är det många professorer som låter en tenta av kurser innan jul dock inte alla ska sägas alla mina kurser förutom economy and ecology och economy and materials var avslutade innan jul men det var skönt att dela upp det.

Ecology and materials:

Helt okej kurs med inblick i material och hållbarhet, på institutionen för elektroteknik så riktat åt det hållet, två små arbeten och två inlämningsuppgifter under kursens gång och tenta på slutet som innehåll material från föreläsningarna, inte vidare svår.

Ecology and economy

Tre och en halv timma föreläsningar utan paus, en engagerad och duktig professor men svårt att lyssna i tre timmar, man ska hålla tre presentationer, lämna in ett skriftligt arbete och sen kommer en tenta. Kan man innehåll i kursen ska det gå bra, man behöver absolut plugga men inget galet skulle jag säga, mycket begreppsfrågor och mycket frihet i kursen. Tentan var semi-svår med mycket man skulle kunna utantill men inga problem bara man börjar i tid.

Presentation skills

Mysig kurs, jag la ganska mycket tid jämfört med andra för två hp men en kort presentation av sig själv på 60 sek, en 90 sec pitch och på slutet en 15 min presentation på vad man vill var absolut värt det för att få mindre tentor att tänka på. Rolig professor som verkligen gjorde föreläsningarna till mina favoriter.

Engineering design

Kul kurs i hur man gör tekniska ritningar, man behöver köpa in en del saker som pennor och skjutmått men jag har lärt mig mycket. Det är en kandidatkurs och jag var enda tjejen i klassen. Inlämningar nästan varje vecka och inget för den som inte gillar att ha ett öga för detaljer, liten tenta på slutet men inget galet. Föreläsningarna var korta och den är mer praktisk än teoretisk. Tentan var inte svår alls bara man hade koll på innehållet från kursens gång men kom ihåg fakta och detaljer, mycket lik exempel tentan.

Sustainable mobility

En presentation inom ämnet och öppen bok tenta användes som examination, trevlig professor som inte kollar närvaro vilket är skönt. Mycket studiebesök och inte svårt alls om man har lite bakgrund inom hållbarhet vilket jag skulle säga att vi fått på kth. Öppen bok tenta med mycket reflektion, inte svår.

Industrial business intelligence

Här var de hårde med närvaron och man behöver ha tillgång till en windows dator pga microsoft mjukvaran man behöver under kursens gång, annars inte alls svår. Det kommer en tenta på slutet men de säger typ exakt det som kommer så det är enkelt att plugga till, två

inlämnings uppgifter men inget svårt för den som gjort enkel kod tidigare. Tentan innehöll enkel kod på papper (obs mycket enkel) och koncept från kursens gång, kort och koncis.

Project management

Tenta på slutet som vi fick de möjliga sakerna som kunde komma innan, svårt att lyssna men går att hitta ganska bra material bara via chat gpt då det är ganska allmänt project management med förbestämda teorier. Han skickar ut allt material och förutom tentan hade vi en liten uppgift ungefär i mitten av terminen. Professorn beskrev vad som kunde komma på tentan och hade man koll på det gick det bra, också bara att lära sig utantill.

Staden och landet

Staden är fantastisk, lite mindre än Stockholm men fylld av olika delar med något för alla. Kulturen är betydligt mer östeuropeisk och den största kulturkrocken för mig var att de inte är vidare välkomnande. Tjeckerna är avhållsamma, på inget vis elaka men tar inga omvägar för att vara trevliga. Det är dock något man vänjer sig vid snabbt och inget jag kände saknades. Annars skulle jag säga att kulturen inte skiljer sig supermycket från hemma i Sverige. Jag skulle också säga att det är nå gpt mer sexistiskt där borta. På ett universitet för ingenjörer var det mycket få tjejer som gick jämfört med hemma och det var något man kände av. Ingen gjorde en grej av det men som tjej fick man en del uppmärksamhet men jag upplevde att alla professorer var neutrala eller glada att man var där vilket inte upplevdes som negativt. Detta följer även kulturen ute då man på bar eller klubb blir mer närmad än hemma. Något som verkligen fungerade bra var kollektivtrafiken med spårvagnar och tunnelbana som går ofta och effektivt.

Fritid och sociala aktiviteter

Universitetet erbjuder olika fysiska aktiviteter, det var inget jag tog del av utan använde gymmet som fanns i min byggnad. Man betalade medlemskap ca 1000 kr per termin och fick tillgång till gym, bättre wifi och studierum med mera. Arrangerade event av mottagningen var mest första veckan sen var det mer allmänna erasmus event vi gick på via t.ex oh my Prague. Det var också kul för man fick träffa fler utbytesstudenter studenter än bara från sitt eget universitet. Annars hittade vi på mycket själva i gänget jag skapade. I Prag finns massor av roliga upplevelser och museum och det jag skulle rekommendera är att en varm dag åka upp till deras Eiffeltorn och sedan ta den vindlande vägen ner genom ruiner och parker.

Hållbarhet

Det är möjligt att flyga hållbart men tåg till Prag är en lång sträcka så jag flög på knappt två timmar. Väl där använde vi mest kollektivtrafiken för att ta oss runt då biljetten för studenter var löjligt billig. Från de flesta studentboenden var det gångavstånd till campus och jag behövde inte köpa några kursböcker då allt fanns online.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Funderar du på att åka på utbyte och velar lite hade jag rekommenderat att åka. Det är en möjlighet man bara får en gång och vännerna och erfarenheterna jag har från utbytet hade jag inte bytt för något. Viktigt är dock att man inte är rädd för att ta för sig lite, inget kommer komma gratis men bara man vågar gå fram till någon som ser trevlig ut eller hör sig för om saker man inte förstår så kommer man bemötas väl då alla är i samma situation. Även om jag kanske inte läste kurser som var perfekt relevanta för min utbildning hittade jag intressanta

ämnena som kommer att hjälpa mig på andra vis och erfarenheten av att flytta själv till en främmande plats var mycket givande om än utmanande då och då.